**<3> De adversis tentationibus, si tibi evenerint**

In tribulationibus, in persecutionibus et temptationibus, in necessitatibus et angustiis, in periculis et infirmitatibus, atque in omni fragilitate qua fragilis domatur corpus, animum tuum in cunctis ostende et praepara prudenter. Scriptum est: *Omni custodia serva cor tuum. Custoditus autem ut stet, certa ut vales.*

**<4> Si tribulatio fuerit**

Si tribulatio tibi, ut dixi, evenerit, fili, subporta patienter. Scriptum est: *Tribulatio patientiam operatur. Nam si in tribulatione clamaveris fidens in Deum, exaudiet te. Audi Prophetam: Ad Dominum cum tribularer clamavi, etc. In tribulatione invocasti me, liberavi et exaudivi te, atque in die accepto et salutis adiuvisti te. Tu ergo, fili, cum in tribulationem veneris, clama ut merearis audiri. Exauditus autem valeas fiducialiter laudare et dicere: In tribulatione invocavi Dominum et exaudivit me in latitudine.*

**<5> In persecutionibus**

De persecutionibus nichil hesites, rogo. Scriptum est: *Beatus vir qui suffert temptationem, quoniam, cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae. Et iterum: Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam. Addidit: Beati eritis cum maledixerint vobis homines et persecuti vos fuerint dixerintque omne malum adversum vos mentientes propter me. Si pro peccatis evenerit tuis, subporta patienter et tolerare in Christo.*

**<6> In necessitatibus**

Si necessitas supervenerit, confide et dic: *De necessitatibus meis libera me, Deus. Poteris enim aliquando ad pristinum surgere gradum, si iusserit Pius. Recordare Iob et Tobit, etc.*

**<3> Various temptations, should they assail you**

Throughout hardships, persecutions and temptations, in need and affliction, in danger and in sickness<sup>39</sup> – in short, in all the weaknesses to which our feeble body is subject – always resist with courage and be wisely prepared. It is written, “Keep your heart wholly vigilant.”<sup>40</sup> Strive with all your might to keep your heart steadfast and well-guarded.

**<4> If hardship should befall**

If a hardship should befall you, my son, endure it with patience, as I have said. It is written, “Hardship leads to patience.”<sup>41</sup> Yes, if in the midst of hardship you cry out to God, he will hear you. Listen to the Prophet: “When I suffered hardship, I cried to the Lord,”<sup>42</sup> and so forth. “In hardship you have called to me; I have delivered you and heard you,<sup>43</sup> and on a propitious day, the day of salvation, I have come to your aid.”<sup>44</sup> You then, my son, when you find yourself beset by hardship, cry out so that you will deserve to be heard. Once you are heard, you will be able to praise God in all confidence and say, “In my trouble I have called on the Lord. He heard me completely.”<sup>45</sup>

**<5> In case of persecutions**

Do not be fearful about persecutions, I beg you. It is written, “Blessed is the man who submits to trial, for, once he has been tested he will receive the crown of life.”<sup>46</sup> And again: “Blessed are they who suffer persecution for the sake of justice.” And again: “You will be blessed when men curse you, persecute you and utter all sorts of malignant lies about you for my sake.”<sup>47</sup> Should this happen to you because of your sins, endure it patiently and suffer it in Christ.

**<6> In adversities**

If adversity befalls you, be confident and say, “Deliver me, God, from my adversity!”<sup>48</sup> For one day you will be able to rise to your former estate, if such is the will of the beneficent God. Remember Job, Tobit, and so on.

**<7> In angustiis**

Angustia est omnis egentia. In hoc quoque conflictu et egestatis compassionibus militabat ille qui dicebat: *Egens sum ego: in laboribus a iuventute mea: exaltatus autem et humiliatus. Quare? Quia terrores tui circumdederunt me. Elongasti enim a me amicos proximosque et notos. Et ut in diebus malorum ne inmemor sis bonorum, orteo ut in die tribulationis et necessitatum, pro recuperatione animae, pariterque et corpori, si evenerint tuo, clames ad Dominum protectorem tuum. Memorare, fili, angustiarum Ioseph, David, Danieli atque Susannae, Sidrach, Misach et Abdenago, ceterosque qui in angustiis clamaverunt ad Dominum, et non solum exauditi, verum etiam in gradu pristino revocati, meliorem adepti sunt gratiam.*

**<8> In infirmitatibus**

Si infirmitas tuo accesserit corpori, noli deficere nec tristis ex ea incedas. Dicitur enim Domini et medelam et salutem in cunctis confert corpori et animae. Scriptum est: *Fili, noli deficere a disciplina Domini, et ne fatigeris dum ab eo argueris. Quem enim diligit Dominus, corripit; flagellat autem omnem filium quem recipit. Flagellatum autem, ut pater in filio, ita placens adhaeret sibi. Multi enim, ut aiunt doctores, suo malo non infirmantur. Quare? Quia dum sani sunt corpore, de rapinis et de luxuriis ceterisque vitii non desinunt cogitare. Et in talibus miseretur Deus cum eos visitaverit pie.*

Sunt namque nonnulli qui, cum prolixam acceperint corporis sanitatem, tristantur ex hoc. In hac quoque tristitia militabat ille qui dicebat: "Reliquisti me, Deus, reliquisti me, et hoc anno noluisti me visitare." Et sunt multi qui aegritudinem acceptam in corpore gaudent. Nam ille utilem eam in se sentiens, qui dicebat: *Cum enim infirmor, tunc fortior sum. Et ne in futuris huius modi infirmitas tristaretur, plurali affectu, adorans dicit: Existimo enim quod non sint condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam quae revelabitur in nobis. Et sunt plerique qui ob meritis dignis magnam a Deo corporalem accipiunt sanitatem. Recole mente beatos Abraham videlicet et Moysen, etc.*